OFÍCIO GP. Nº 624/2008

Botucatu, 07 de agosto de 2008.

Prezado Senhor,

O Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador José Carlos Lourenção, no uso de suas atribuições, vem, respeitosamente, perante essa conceituada emissora de rádio difusão, esclarecer que o pedido de impugnação judicial da candidatura do Sr. Abelardo Vanderlino da Costa Neto, não se deu por iniciativa do signatário, conforme divulgado durante o Programa Jornalístico “A Marreta”, que foi levado ao ar na manhã do dia 07/08/2008, e sim através da Coligação PT / PMN, conforme, inclusive, se pode verificar do processo nº 263/08, da 26ª zona eleitoral.

Diante do exposto, tem a presente a finalidade de requerer que se digne essa emissora de divulgar referida retificação  no mesmo horário, a fim de garantir a efetiva realidade dos fatos, bem como de evitar eventual interpretação equivocada da notícia.

Atenciosamente.

Vereador JOSÉ CARLOS LOURENÇÃO
Presidente

Á RÁDIO MUNICIPALISTA DE BOTUCATU

A/C SR. VANDERLEI DOS SANTOS

BOTUCATU – SP